

## Girid Açıklarında

**Mihver konvoyu İngilizler tarafından dağıtıldı.**

**Alman ve İtalyan zayıfatı ağırdır.**

Kahire, 24 (a.a.) —  
Donanmaya mensup mühür telif kuvvetleri çarşamba günü perşembeye bağlayan gece Girid açıklarında saat 23 de düşmanla temasa gelmiştir. İngiliz destroyerlerinde birisi ışıkları söndürülmüş bir vapura ateş açmışlar ve derhal vapuru alevler içinde batırmışlardır. Biraz sonra bir İtalyan destroyeri görülmüş ve buda derhal batırılmıştır.

Bunun üzerine akın yapılmış ve işleri malzeme ve asker dolu mavna ve gemiler batırılmıştır. Mavnalardan birisi içindeki askerleri kamara saklıyarak Yunan bayrağı çekmiş ve böylelikle kurtulmak istemiştir. Dağılan düşman konvoyu bir müddet takibe edilmiş ve gemiler döndükleri zaman denize dökülen Almanların su üstünde yüzdükleri görülmüştür. Fakat gemilerimize düşman motorbotları hücum etmek ihtimaline binaen bu Almanlar kurtarılamamıştır. Düşman konvoyu 40 küçük vapur ve mavnadan ibaret olduğu ve bunların mühimmat taşımakta oldukları ve Alman zayıfatının çok ağır olduğu anlaşılmaktadır.

## Sollumda

**Bir Alman müfrezesi imha edildi.**

Kahire, 24 (a.a.) —  
Sollumda 20-22 Mayıs sabahı küçük bir düşman müfrezesi imha edilmiştir. 21 Mayıs sabahı bir düşman koluna tekrar hücum edilmiş bir kaç düşman tankı tahrib edilmiştir.

## Kral Naibi Abdülilâh

**Iraka geçti.**

Londra, 24 (A.A.) —  
Selahiyettar makamlar tarafından bildirildiğine göre Irak kral naibi Emir Abdülilâh memleketine vâdet etmiştir. Yeni bir hükümet teşkili derpiz edilmektedir.

Rağit Alinin teğkiltandırılmış kuvvetinin artık devam edemeyeceği zannedilmektedir.

İsyanın nihayet bulmasına intizar edilmektedir. Felluce'de Irak kumandanı generalle 20 su bay esir alınmıştır. Rağit Ali halen Irak'tadır. Bağdad Kerkük mntakalarında örfi idare ilan edilmiştir.

## Mısır Hükümeti

**Batan Zamzam vapuru hadisesini Almanya nezdinde**

**Protesto etmemiş**

Berlin, 24 a.a. —  
Yarı resmi - Hariciye mahfillerinde sorulan bir suale karşı şu cevap verilmiştir. Ecnabi kaynakları Zemzem adındaki Mısır vapuru hakkında Mısır hükümetinin Almanya'yı protesto ettiğini iddia etmekte iselerde şimdiye kadar Mısır hükümeti böyle bir protasto yapmamıştır. Esasen vapur harp malzemesi naklediyordu. Aynı zamanda Almanyanın Mısır ile diplomatik münasebetleri yoktur. Bu mahfil Mısır hükümetinin İsveç hükümeti vasıtasıyla bir protesto gönderdiği fikrindedir. Vapurdan kurtulanların mukadderatı hakkında da bir karar verilmesi muhtemeldir ve bu karar alâkadarların arzusunun tevafuk edecektir.

**Dük Daosta Nasıl teslim oldu.**

Kahire 24 (A.A.) —  
Aosta Dukasının teslimi hadisesi şöyle cereyan etmiştir. Duka basit bir askeri elbiseyle labis olduğu halde gelmiş ve arkasını takibeden subaylar merasim üniformaları geymiş oldukları halde baş generalle gelmişlerdir. Duka İngiliz baş kumandanı Kalingamın otomobile binmiş ve «Allah ısmarladık. Şansız açık olsun» diyerek ayrılmıştır.

Duğanın kurduğu imparatorluk böylece bir gerefsiz netice vermiştir. Tarihi bir hadise olan bu teslim oluş basit bir formalite gibi telakki edilmiştir. Eğer Aosta Dukası İhraketinden evvel İtalya parçalanmazsa diğer İtalya esirlerinin bulunduğu yere gönderileceği sanılmaktadır.

## Yunanistanda

**Avustralya zayıfatı 3983 kişidir.**

Kahire, 24 (a.a.) —  
Ortaşark başkumandanı muavini general Blamey Avustralya kıtalarının Yunanistan seferinden 3983 kişi kaybettiğini bundan 3500 kişisinin Yunanistanın tahliyesine kadar ölü, yaralı ve kayıp olduğunu ve yine bunlar arasında 7 doktor, 150 askerin kurtulmaları mümkün iken oradaki yaralı arkadaşlarını tedavi etmek için kaldıklarını bildirmiştir.

## Giride Vaziyet

**Almanlar Malme bölgesinde tutundular.**

**Paraşütçülerin çoğu öldürüldü.**

Kahire, 24 (A.A.) —  
Girid hakkında askeri sözcü şu izahatı vermiştir. Giridde Melame tayyare meydanı hariç olmak üzere işler umumiyet itibarıyla iyidir. Şiddetli muharebeler devam etmektedir.

En son vaziyet şudur: Düşman adaya mitralyöz ve havan topu indirdiği tahmin edilmektedir. Müttefikler adada tank ve motörlü vasıtalar kullanmaktadırlar.

Harp en ziyade Kandiye Resmo, Hanya ve Melemede cereyan etmektedir. Melemede vaziyet karışıktır. Ve kararsızdır. Düşman bu mntakada tayyare indirmek için kâfi erazi elde etmiştir. Fakat burası İngiliz topraklarının ateşi altında bulunmaktadır. Bu mntaka hakkında söz söylemek mümkün değildir.

Düşmanın buradan kogulması her zaman için mümkündür. Düşman denizden İhraç yapmağa muvaffak olamamıştır.

Kahire, 24 (a.a.) —  
Giridde son vaziyet şu şekildedir. Kandiye ve Resmo mntakalarında yerleşen düşman müfrezeleri kâmilen imha edilmiştir. Her iki yerde şimdi vaziyet şayanı memnuniyettir. Melema mntakasında havadan düşman paraşütçüleri halen indirilmektedir. Fakat düşmanın vaziyeti mukabil teşebbüslerle müşkülleştirilmiştir.

Almanlar malzeme havzasına çok ehemmiyet vermektelerdir. İngilizler sahile yapılmak istenilen bütün İhraç teşebbüsüne mani olmuşlardır. Düşman bu raya otomatik silah, havan topu getirebildiği takdirde Almanları bu yerden taretmek zorlaşacaktır. İngiliz kuvvetleri düşmana karşı tank kullanmakta isade Almanlar böyle bir vasıta'yı henüz kullanmamaktadırlar.

Kahire, 24 (a.a.) —  
Girid muharebeleri Kahiredeki askeri müşahitler tarafından müsait ve memnuniyet verici bir şekilde izah edilmektedir. Almanların ümit ettiklerini yapamadıkları anlaşılmaktadır. Alman başkumandanlığının sükûtu bunu isbat etmektedir. Almanlar paraşütçü indirmeye devam etmiş ve ada ilk gününden beri mukavemet eylemiştir. Ada halen iyi mukavemet etmektedir.

Düşmanın dâba ne zamana kadar paraşütçü indireceği bilinmemekle beraber Alman paraşütçülerinin pek çoğu yere inmeden öndürülmüş ve bir çokları da ağaçlara takılarak ölmüşlerdir.

## Bombayda

**Müslümanlarla Mecusiler arasında**

**Arbedeler oldu.**

Bombay, 24 (A.A.) —  
Evvelki gün müslümanlarla mecusiler arasında arbedeler olmuş, polis galeyana halindeki halka silah istimal etmeğe mecbur olmuştur. Dört kişi ölmüş ve bazıları yaralanmıştır.

## Irak - Alman

**Münasebatında değişiklik yok.**

Berlin, 24 (a.a.) —  
Yarı resmi bir kayıttan bildiriliyor:

Almanya ile Irak arasında diplomatik münasebatta hiç bir değişiklik olmamıştır.

Irakın bir hususi mümessilinin de Berlinde bulunduğu dair hiç bir şey bilinmediği de ilave edilmektedir.

## İtalyan

**Genel kurmay ikinci başkanı**

**istifa etti**

Roma, 24 (A.A.) —  
General Guzzini genel kurmay ikinci başkanlığından istifa etmiştir. Musolini kendisine hizmetlerinden dolayı teşekkür etmiştir. Genel kurmay ikinci başkanlığına hiç bir kimse tayin edilmeyecektir.

## Albay Kule

**Filistinde Hür Fransızlara iltihak etti.**

Kahire, 24 (a.a.) —  
Suriyede Fransız kıtalarına kumanda etmekte olan Albay Kulenin Suriyeden geçerek Filistine vasil olduğu teyid edilmektedir. Albay Kule Suriyedeki Fransızların Hür Fransız kuvvetlerine iltihak etmek için bir de beyanname neşretmiştir.

**Öğretmenlere 15 Temmuz kadar mezuniyet veriliyor**

İçinde bulunduğumuz senenin hususî şartları yüzünden öğretmenler, Maarif Vekâletinin evvelce yazdığı bir kararla mekteplerin tatil edilmiş olmasına rağmen yerlerinden ayrılmamış bulunmaktadırlar. Haber aldığımız göre vekâlet müdürler encü-

## Yer Sarsıntısı

**Garp vilâyetlerimizin bazılarında zeleleler oldu.**

**Bazı hasar ve insanca zayıfat vardır.**

Ankara, 24 (A.A.) —  
Dün gece saat 23,50 ve bu sabah 3,45 de Muğla, İzmir, Kocaeli, Manisa da şiddetli ve hafif müteaddit yer sarsıntısı olmuştur. Muğlada çok şiddetli sarsıntı bu sabah 3,45 e kadar olmuş ve 19 sarsıntı kaydedilmiştir. Bunlardan dördü çok şiddetli olmuş halk büyük heyecan içinde sokaklarda geceyi geçirmişlerdir.

Hisar mevkiinden kopan bir kayadan bir ev yıkılmış iki kişi ölmüş ve yedi kişi ağır surette yaralanmıştır. Bazı duvar ve bacalarda çatlaklık olmuştur.

İzmir, Kocaeli, Manisa Salihli de ikinci defa yer sarsıntısı saat 22,50 ile 23,30 arasında vakua gelmiştir.

Buralarda hiç bir hasar ve zarar olmamıştır.

## Girid Harekâtı

**Alman milletine ifşâ edilmedi.**

Berlin, 24 (A.A.) —  
Bir hususî muhabir bildiriyor:

Gazeteler Alman efkârı umumiyesini henüz bildirilmemiş olan Girid hadiselerinden evvel efkârı umumiyeyi hazırlamak için uzun makaleler neşrine başlamışlardır. Almanların Girid hakkında bir tebliğ neşretmeleri henüz beklenmemektedir. Giridde İngiliz mukavemeti çetin ve ciddi olduğu için hadise Almanlara bildirilmemektedir.

## Habeşistanda

**İtalyan kıtaları temizleniyor.**

Kahire 24 (A.A.) —  
Habeşistanda Şişeşimmana şiddetli bir muharebeden sonra bu mevki zapt edilmiş ve düşmandan 800 esir alınmıştır. Daha garbe bir köprü başı da tesis edilmiştir. Daha cenupta Dalleninin 30 kilometre cenebu garbisinde Hula-yaya kıtalarımız varmışlardır. Bu muhtelif mntakalarda düşman dağılık mevcudu 50 bin kadar tahmin edilmektedir.

## Akdenizde

**İki vapur torpillendi**

Londra, 24 (a.a.) —  
Amirallık dairesinin tebliği:

Bir İngiliz deniz altısı bir askeri nakliye gemisi ile bir petrol gemisini muhakkak ve bir destroyeride muhtemel olarak batırmıştır.

Düşman Libya münakalesinde kullandığı bu gemilerden birisi 9 bin tonluk ve diğeri 7 bin tonluk gemiler batırılmıştır. Destroyere atılan torpil isabet etmiştir. Battığı tahmin edilmektedir.

Bunlardan başka Sirenaik sahilinde bir düşman motorbotu batırılmış ve bir diğer sahilde demirli olan motorbotuda isabet vaki olmuştur.

## MUSUL

**İngiliz tayyareleri tarafından bombalandı.**

Kahire, 24 (a.a.) —  
Ortaşark İngiliz umumî karargâhının tebliği:

İrakta, asi kuvvetlerle Felluce'de şiddetli muharebeler olmuş Iraklılar Felluceyi almaya muvaffak olmuşlardır. Düşmandan kamyon ve tank alınmıştır.

Bagdadın 20 kilometre şimalinde petrol deposuna bomba ve mitralyözle taarruz edilmiş ve burada dört yangın çıkarılmıştır.

Musul tayyare meydanına bomba ve mitralyözle hücum eden tayyarelerimiz yerde bulunan iki düşman tayyaresini tahribetmişlerdir. diğeri bir düşman tayyaresi hasara uğratılmıştır.

Alman tayyareleri Habaniyeye hücum etmişlerdir. Binalarda bazı hasar olmuştur. İnsanca zayıfat hafiftir. Bu harekâttan iki tayyare gemiz geri dönmemiştir.

**Tarsus Kaymakam Vekili**

**Sihhat işleriyle yakından alakadar olmaktadır.**

Tarsus [Hususi] — Kazamız kaymakamlığı vekilliğine başladığı günden beri şehrimiz sihhat işlerine yakından alâka gösteren bay Nazım Uzunhekim dünde yanlarında belediye zabıta memurları olduğu halde bütün çarşı ve bakkalları teftiş etmiştir.

Sebze, meyve ve buna benzer satılmakta olan maddelerin üzerlerinin tül ile kapılarak satışa arz edilmesini emretmişlerdir.

Bundan başka mahalle aralarını da teftiş eden bay

Nazım Uzunhekim mahalle sokaklarında bazı su birikintilerinin derhal kapatılmasını ve mazut dökülerek sivri sineklerin imhasına gayret ve bu işin bir an evvel başarılmasını lâzım gelenlere emretmiştir.

Filhakika Tarsusta su bol ve bazı su birikintilerinde sivri sinekler üredikleri için sıtma da fazla olmaktadır.

Kaymakam vekilimizin aldığı kararlar halkımız üzerinde çok iyi bir tesir bırakmıştır.

**Yabancı Vapurlar**

**80 kadar vapuru Amerika müsadere edecek**

Vaşington, 24 [a.s.] — Müessiller meclisi Amerika limanlarında duran 80 kadar yabancı gemilerin hükümet tarafından müsadere-sini tasvibeden kanunu kabul etmiştir. Hiriciye encümeni reisi beyanatta bulunarak demıştiki :

Eğer hükümet bitaraflık kanununun heyeti umumiyesi ve bir kısmının kaldırılmasında sarih surette beni ikna ederse encümen bu yoldaki iddiaları dinlemeğe hazırdır. Demiş ve Bahriye, Harbiye ve hava nazırlarıyla bu hususta konferanslar tertibettiği ni de ilâve etmiştir.

**Kolonya**

**İngiliz tayareleri tarafından bombalandı.**

Londra, 24 (a.a.) — İngiliz hava nezaretinin tebliği :

Dün gece İngiliz bombardıman tayareleri garbi Almanya'da mühim bir sanayi şehri olan Kolonyayı bombardıman etmiştir.

Berlin, 24 (A.A.) — Ehemniyetsiz miktarda İngiliz tayareleri 23-24 Mayıs gecesi garbi Almanya üzerinde uçmuşlardır. Bazı yerlere az miktarda yağın ve infilak bombaları atmışlardır. Büyük hasar yapılmamıştır. Askeri hedeflerde hasar yoktur.

**17 Alman**

**Nakliye tayareresi tahribedilmiştir.**

Kahire, 24 (a.a.) — Düşmanın Girid adasına karşı istila teşebbüsüne başladığından beri 16 nakliye tayareresi tahribedilmiştir. 17 ci nakliye tayareresinde sabilde düşürüldüğü tesbit edilmiştir.

**İngilterede**

**Alman hava faaliyeti az oldu.**

Londra, 24 (a.a.) — İngiliz hava ve dahili emniyet nezaretinin tebliği :

Gece İngiltere üzerinde düşman hava faaliyeti çok hafif olmuştur. Az miktarda bomba atılmış ve az hasarı mucip olmuştur. Ölü ve yaralı azdır.

**Hataylı meyve ve Sebze ambalajcıları**

Hatayda meyve ve sebze ambalaj işinde ihtisas sahibi bir kadın işçi grubu Mersine gelmiş ve bunlar sebze ve meyve ihracatçılarımızdan Zeki Budur ticarethanesince angaje edilmişlerdir.

**Mardinde bir katil idama mahkûm oldu.**

Mardin, — İki ay evvel, evine çağırıldığı mücevherat satıcısı Mansurayı, üzerindeki altınlara tamaan ipe boğarak cesedini mağaraya gömen meşhur sabıkahılardan Abdi Şam-ın şehrimiz ağır ceza mahkemesindeki muhakemesi sona ermiş ve katil idama mahkûm edilmiştir.

İdam hükmü katile tefhim edildiği zaman zerre kadar müteşir olmamış ve heyeti hâki meye teşekkür etmiştir.

**T. H. Kurumuna**

**Teberruda bulananlar.**

Veronlerin Adı	Lira K.
Mehmet Akdoğan	5
Ali Rıza Erdölen	5
Misak Keşişyan	5
Arditi	5
Dokter Ciprut	5
Abdülkadir Mirkalem	5
Özmer Sözmen	5
Cemal Alp	5
İrfan Eczacı	5
Şevket Sümer	7 50
Mahmut Harma	50
Eksport Ltd Şirketi	20
Rıza Safa	10
Jozef Dakak	3
Kolonyacı İsmail	3
Kazaros	2 50
İzmail	10
Haydar Sezzer ve Şki.	50
Necatî Hancı	5
Ahmet Carudi	5

— Sonu var —

**Ankara Radyosunda**

**Bugünkü neşriyat programı**

PAZAR 25 - 5 - 941

8.30 Program ve memleket saat ayarı

8.33 Müzik: Marşlar (Pl.)

8.45 Ajans haberleri

9.00 Müzik: Hafif parçalar (Pl.)

9.30 Evin saati

12.30 Program ve memleket saat ayarı

12.33 Müzik: Hafif şarkılar

12.45 AJANS haberleri

13.00 Müzik: Saz eserleri

13.30 Konuşma (Dereden - Tepeden)

13.45 Müzik: Radyo salon orkestrası (Violonist Necip Aşkin)

18.00 Program ve Mevazileket saat ayarı

18.03 Müzik: Radyo caz orkestrası (İbrahim Özgür ve Ateş böcekleri)

18.30 Ziraat takvimi ve Toprak mahsulleri borsası

18.40 Müzik: Radyo caz orkestrası programının devamı

19.00 Müzik: Seçilmiş şarkılar

19.30 Memleket saat ayarı, ve ajans haberleri.

19.45 Müzik: Zara Leander ve Polo Negri (Pl.)

20.00 Konuşma: (Yurt saati)

20.15 Müzik: Fasil heyeti

21.00 Konuşma

Memleket postası

21.10 Müzik: Meşhur operalar (Pl.)

22.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri

22.45 Ajans spor servisi.

23.00 Müzik: Cazband (Pl.)

23.25 Yarıki Program ve kapanış.

**24-5-941 Sebze Piyasası**

Cinsi	Kuruş	Sa.
Ayşekadın	7	
Barbunya	4	
D. Biber	45	
Domates	15	
Kabak	3	
Kayısı	18-20	
Patlıcan	80	
Bamya	50	
Hıyar	3-4	
Sarmısak	20	
Patates	10-12	
Erik	8-10	
Veni Dünya	25-30	

**İ l â n****Mersin Belediye Riyasetinden**

Haziran 941 bidayetinden Mayıs 942 gayesine kadar bir sene zarfında toplanacak şehir süpürütüsü 1440 lira mahammen bedel ile ve açık artırma suretile satılacaktır.

Taliplerin yüzde 7.5 muvakkat teminatı ile beraber 30-5-941 cuma günü saat 15 de belediye dairesinde içtima edecek belediye encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur.

(325)

15-20-25-30

**İ l a n****Toprak Mahsulleri Ofisi Tarsus Ajansından**

Ajansımızın tahmil ve tahliye işleri 15-5-941 tarihinden 16-6-941 tarihine kadar açık eksiltmeye konulmuştur.

İsteklilerin 16-6-941 pazartesi saat 14 de ajansımızda bulunmaları ilân olunur.

(327)

15-25-5

**İ l â n****Mersin Belediye Riyasetinden**

Keşif bedeli 4119 lira olan ithalât iskelesi tamirâtı 30-5-941 cuma günü saat 15 te ihale edilmek üzere açık eksiltmeye konulmuştur.

Talıp olanların yüzde 7,5 muvakkat teminat vesikasile beraber muayyen günde Belediye daire-sinde toplanacak belediye encümenine müracaat eylemeleri ve daha fazla izahat almak isteyenlerin Fen müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

(326)

15 20-25-30

**Zayi Diploma**

1937-1938 ders yılında Düstape ilkokulundan aldığım diploma zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisininin hükmü kalmadığını ilân ederim

Tarsus Debbaghane mahallesi mütemdi Hasan Fehmi oğlu Ali Tayyar Coşkun

**İ l a n****İçel Nafia Müdürlüğünden**

1 - Mersinde Tarsus şosası üzerinde baytarı hayvan-tahaffüzhanesi ittisalinde ve inhisarlar barut deposuna giden şosama köşesinde 3000 metre murabba'ndaki arsaya yeniden inşa edilecek olan Nafia garaj binasının tanzim edilen 5663.38 liralık keşif evrakı üzerine açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme günü 2-6-941 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 15 de Mersin Nafia müdürlüğü binasında yapılacaktır.

3 - Muvakkat teminat parası 424.75 lira olup bu miktar meblağı veya teminat mektubunu ihale gününden evvel istedikleri malsandığına yatırılabilir.

4 - Taliplerin şimdiye kadar yaptıkları işlere ait ehliyet vesikaları ve ticaret odası kâğıdlarının ihale gününden dört gün evvel komisyona ibraz etmeye mecburdurlar.

5 - Bu hususta fazla malûmat almak isteyenlerin Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (321) 14.20.25.29

**İ l â n****Mersin Vilâyet Daimi encümen riyasetinden**

1-Silfke hususi muhasebe âkaratından eski matbaa binası satılacaktır.

2-Muhammen kıymeti (800) lira olup muvakkat teminat akçesi (60) liradır,

3- Binanın evsafını ve sair hususâtı gösteren şartname vilâyet daimi encümen kaleminde parasız alınabilir.

4- İhale 5-6-941 perşembe günü saat on beşte daimi encümen tarafından icra edilir.

(323)

15-20-25-30

**İ l â n****Mersin Vilâyet Daimi encümen riyasetinden**

1- Mersin Hususi Muhasebe anbarında mevcut demir kapı ve parmaklık satılacaktır.

2- Beher kilasuna 50 kuruş kıymet taktir edilmiştir. muvakkat teminat akçesi on liradır.

3- Şartname vilâyet Daimi encümen kaleminde parasız alınabilir.

4- İhale 5-6-941 perşembe günü saat 15 de Vilâyet daimi encümince yapılacaktır.

"324,,

"15-20-25-30"

**İ l â n****İçel orman çevirge müdürlüğünden**

muhammen vahit fiatı

M. D' kereste cinsi lira k.

950 Çam ağacı 4 90

1- içel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde Karagöl devlet ormanından 950 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşçarının beher m. mikâp gayri malûnün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3- Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne Anamur orman bölge şefliğine ve ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri

4- Satış 9.6.941 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5- Satış umumî olup açık artırma usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 350 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesaiiki getirmeleri lâzımdır. (349) 25-30-4-8

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.